
Provincie West-Vlaanderen       Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG GEMEENTERAADSZITTING VAN 22 OKTOBER 2020 
 
Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 

Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter B.C.S.D., Schepen; 
Viaene J., Parmentier N., Gheysens J., Moerkerke E., Bonte F., Debrabandere G., 
Vanoverbeke B., Jonckheere S., Vandenbroucke M., Vansteenkiste K.,  
Devreese V., Raadsleden; 
Vandecasteele C., Algemeen Directeur. 

 
In toepassing van de Politieverordening van de Burgemeester d.d. 20.10.2020 houdende 
organisatie van de zittingen van de lokale bestuursorganen, die in de eerstvolgende zitting van 
de raad ter bekrachtiging wordt voorgelegd aan de gemeenteraad, zal deze vergadering omwille 
van de openbare veiligheid achter gesloten deuren plaatsvinden in GC Den Tap. 
De raad gaat eenparig akkoord dat er twee personeelsleden aanwezig zijn in functie van de 
technische ondersteuning voor de live stream van de raad. 
 
MANDATARISSEN: 
 

1. 
 
Tijdelijke vervanging van raadslid Daan Mostaert wegens verhindering, onderzoek en 
goedkeuring der geloofsbrieven van zijn opvolger en aanstelling van Mevrouw Tine Desmet als 
raadslid tot einde verhindering raadslid Daan Mostaert. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op de mail d.d. 30.09.2020 van de Heer Daan Mostaert waarbij hij verzoekt tot vervanging 
om studieredenen in het buitenland gedurende een minimale termijn van twaalf weken; 
 
Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad kennis heeft genomen van dit verzoek op 
30.09.2020; 
 
Overwegende dat bij nazicht van de mail en het bijgevoegde attest van de Hogeschool Gent en 
van de Lumsa University in Rome waaruit blijkt dat hij van 01.10.2020 tot 15.02.2021 in Italië 
(Rome) verblijft voor studieredenen, wordt vastgesteld dat hij voldoet aan de bepalingen van 
artikel 12, 1° van het Decreet over het Lokaal Bestuur; 
 
Gelet op de installatie van de gemeenteraad op 04.01.2019; 
 
Overwegende dat de resultaten van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2018 door de 
Raad voor Verkiezingsbetwistingen op 5 december 2018 geldig werden verklaard; 
 
Overwegende dat de gemeenteraad akte kan nemen van de tijdelijke verhindering van de Heer 
Daan Mostaert als gemeenteraadslid; 
 
Overwegende dat de Heer Daan Mostaert op 14.10.2018 verkozen werd als effectief 
gemeenteraadslid voor de lijst nummer 3; 
 
Overwegende dat Mevrouw Tine Desmet als eerste opvolger werd verkozen op 14.10.2018 voor 
de lijst nummer 3; 
 
Overwegende dat uit het onderzoek van de geloofsbrieven van deze opvolger door de 
gemeenteraad, zoals voorgeschreven in artikel 6, § 3 en artikel 14 van het Decreet over het 
Lokaal Bestuur, blijkt dat de opvolger die wordt uitgenodigd heden de eed af te leggen, voldoet 
aan de verkiesbaarheidsvoorwaarden; 
 



Overwegende dat zij verklaard heeft zich niet in een situatie van onverenigbaarheid, zoals 
voorzien in artikel 10 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, te bevinden; 
 
Gaat over tot de eedaflegging; 
 
De Voorzitter verzoekt Mevrouw Tine Desmet om in zijn handen de eed af te leggen zoals 
voorgeschreven in artikel 6 § 3 van het Decreet over het Lokaal Bestuur; 
 
Overwegende dat Mevrouw Tine Desmet de voorgeschreven eed aflegt in handen van de 
Voorzitter in volgende bewoordingen: : “Ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw 
na te komen.”  
 
Overwegende dat door de eedaflegging het verkozen gemeenteraadslid ambtsbevoegd wordt en 
dat betreffende het vervullen van deze formaliteit een afzonderlijke akte werd opgesteld en 
ondertekend; 
 
BESLUIT :  
 
Artikel 1 : Akte te nemen van de verhindering van het raadslid Daan Mostaert wegens verblijf in 

het buitenland om studieredenen voor een minimale termijn van twaalf weken.  
 
Artikel 2 : De geloofsbrieven goed te keuren van Mevrouw Tine Desmet. 
 
Artikel 3 :  Akte te nemen van de eedaflegging van Mevrouw Tine Desmet in handen van de 

voorzitter waardoor zij wordt aangesteld als tijdelijk vervanger van het raadslid Daan 
Mostaert tot vaststelling door de gemeenteraad van het einde van zijn verhindering 
wegens verblijf in het buitenland om studieredenen. 

 
De Voorzitter deelt mee dat de raadsleden waar één van de uitbaters vermeld in volgend punt 
bloed- of aanverwant is tot de vierde graad, concreet tot en met neven en nichten, wettelijk niet 
mogen deelnemen aan de behandeling van dit punt. 
Hierop verlaten de raadsleden Gudrun Debrabandere en Marnic Vandenbroucke de zitting in 
toepassing van art. 27 van het Decreet over het Lokaal Bestuur. 
 
 
OPENBARE VEILIGHEID: 
 

2. 
 
Vaststellen van het aanvullend reglement op het wegverkeer over kort parkeren. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Overwegende dat het gemeentebestuur voor volgende handelszaken een parkeerplaats voor kort 
parkeren (max. 15 min.) wil voorzien: dagbladhandels, bakkerijen, slagerijen, apotheken, 
 
Overwegende dat momenteel volgende adressen hiervoor in aanmerking komen (waarbij de 
parkeerstroken op sommige plaatsen aan de overkant van de straat worden voorzien daar er 
geen parkeerstrook is aan de kant van de handelszaak) : 
 

Naam handelszaak Straat hnr 

Slagerij Jens & Evelyne Heulsestraat 128 

Patisserie Thomas Izegemsestraat 61 

Slagerij Wim & Isabelle Kasteelstraat 3 

Dagbladhandel Sharon Kasteelstraat 4 

Apotheek Hanssens Kasteelstraat 23 

Slagerij Wim Roelens Rozebeeksestraat 12 

Slagerij Marc Gheysens Stationsstraat 1 

Apotheek Vereenooghe Stationsstraat 2 

Pers- en Woonwinkel Katrien Stationsstraat 64 

Bakkerij Joka Stationsstraat 87 

Bakkerij Neirinck Winkelsestraat 106 



 
Overwegende dat telkens wordt rekening gehouden met de openingsdagen en -uren van de 
handelszaken waardoor er voor elk adres (of adressen met gelijke regeling) een apart artikel 
wordt voorzien; 
 
Gelet op het decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017, in het bijzonder artikel 40; 
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, in het bijzonder artikel 119 en 135 § 2; 
 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 tot coördinatie van de wetten betreffende de politie over het 
wegverkeer, en latere wijzigingen, in het bijzonder artikel 2; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en het gebruik van de openbare weg, en latere wijzigingen, in het bijzonder 
titel III; 
 
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeersborden worden bepaald, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 
Gelet op de Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 betreffende de gemeentelijke 
aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer; 
 
BESLUIT, met 13 ja-stemmen (Ketels P., Dewaele C., Fonteyne B., Rommens R., Lammertyn R., 
Viaene J., Parmentier N., Gheysens J., Moerkerke E., Vanoverbeke B., Jonckheere S., 
Vansteenkiste K., Desmet T.) tegen 2 neen stemmen (Bonte F., Devreese V.) : 
 
Artikel 1 : Op de hiernavermelde plaatsen wordt een parkeerplaats voorbehouden voor het kort 

parkeren :  
a) Heulsestraat ter hoogte van huisnummer 128 (slagerij Jens & Evelyn) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift ‘van dinsdag t.e.m. zondag van 7.30 u 
tot 18.30 u, met uitz. van woensdag- en zondagnamiddag.’ 
 
b) Izegemsestraat ter hoogte van huisnummer 61 (Patisserie Thomas) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift ‘van dinsdag t.e.m. zaterdag van 6.30 
u tot 18.30 u en op zondag van 6.30 u tot 13.30 u.’ 
 
c) Kasteelstraat ter hoogte van huisnummer 3 (Slagerij Wim & Isabelle) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. zondag van 7.30 
u tot 18.30 u, met uitz van vrijdag.’ 
 
d) Kasteelstraat naast de zijgevel van Dorpsplein 26 (Dagbladhandel Sharon) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. vrijdag van 6.00 
u tot 18.00 u, op zaterdag van 6.00 u tot 12.00 u.’ 
 
e) Kasteelstraat tegenover huisnummer 23 (Apotheek Hanssens) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. zaterdag van 
8.30 u tot 19.00 u, met uitz van donderdag- en zaterdagnamiddag.’ 
 



 
f) Rozebeeksestraat ter hoogte van huisnummer 12, kant van BPostgebouw (Slagerij 
Wim Roelens) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: van maandag t.e.m. zaterdag van 
7.30 u tot 18.00 u, met uitz van zondagnamiddag en woensdag’ 
 
g) Stationsstraat tegenover huisnummer 1 (Slagerij Marc Gheysens) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van dinsdag t.e.m. zaterdag van 7.00 
u tot 19.00 en op zondag van 7.00 u tot 13.00 u’ 
 
h) Stationsstraat ter hoogte van huisnummer 2 (Apotheek Vereenooghe) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. zaterdag van 
8.15 u tot 19.00 u, met uitz van woensdag- en zaterdagnamiddag.’ 
 
i) Stationsstraat ter hoogte van huisnummer 64 (Pers- en Woonwinkel Katrien) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. zaterdag van 
6.00 u tot 18.30 u, met uitz van maandagnamiddag.’ 
 
j) Stationsstraat schuin tegenover huisnummer 87 (Bakkerij Joka) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. zondag van 5.00 
u tot 20.00 u, met uitz van vrijdag’ 
 
k) Winkelsestraat ter hoogte van huisnummer 106 (Bakkerij Neirinck) 
Dit verbod wordt ter kennis gebracht van de weggebruikers door middel van de 
verkeersborden E9a, voorzien van het onderbord type VIIc met opschrift maximum 15 
minuten en met het onderbord V met opschrift: ‘van maandag t.e.m. zaterdag van 
5.30 u tot 18.00 u, met uitz van woensdag’. 
 

Artikel 2 : Dit reglement treedt in werking van zodra de verkeerssignalisatie is aangebracht. 
 
Artikel 3 : Dit reglement wordt bekendgemaakt overeenkomstig art. 286 van het Decreet over 

het Lokaal Bestuur. 
 
Artikel 4 :  De toezichthoudende overheid wordt van de bekendmaking van het besluit op de 

hoogte gebracht overeenkomstig artikel 330 van het decreet over het lokaal bestuur 
van 22 december 2017. 

 
Artikel 5 :  Dit wordt tevens doorgegeven aan : 

- de betrokken handelszaken; 
- de politiezone Vlas, Kortrijk; 
- de lokale politiepost van de Politiezone Vlas via mail; 
- de griffie van de rechtbank van eerste aanleg te Kortrijk; 
- de griffie van de politierechtbank te Kortrijk. 

 
De raadsleden Gudrun Debrabandere en Marnic Vandenbroucke vervoegen opnieuw de zitting. 
 
 
 
 
 
 
 



CULTUUR: 
 

3. 
 
Goedkeuren van het voorstel van de culturele raad tot het verdelen van de gemeentelijke 
toelagen voor de culturele verenigingen voor het dienstjaar 2020 (werkjaar 2019). 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het voorstel van het Adviesorgaan voor Cultuur tot het verdelen van de gemeentelijke 
toelagen aan de culturele verenigingen voor het dienstjaar 2020, opgemaakt op basis van de 
activiteiten van het werkjaar 2019 en verdeeld op basis van het subsidiereglement; 
 
Overwegende dat dit voorstel reeds goedgekeurd werd door de algemene vergadering van het 
Adviesorgaan voor Cultuur op 21 september 2020; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT, eenparig, het voorstel van het Adviesorgaan voor Cultuur tot het verdelen van de 
gemeentelijke toelagen aan culturele verenigingen voor het dienstjaar 2020 goed te keuren. 
 
 
FINANCIEN: 
 

4. 
 
Verhogen van diverse toelagen, in het bijzonder de verhoging van de toelagen voor de verenigingen 
van de vrije tijdssector met 30 % voor het dienstjaar 2020. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het Decreet van de Vlaamse Overheid d.d. 19.06.2020 tot het nemen van dringende 
maatregelen met betrekking tot de noodfondsen voor cultuur, jeugd, sport, media en de lokale 
besturen, en met betrekking tot de armoedebestrijding naar aanleiding van de COVID-19-
pandemie; 
 
Overwegende dat de gemeente Lendelede in toepassing van voormeld decreet hiervoor een 
bedrag van 78.098,52 € ontvangt; 
 
Overwegende dat in overleg met de corona relance werkgroep werd beslist om een overzicht te 
krijgen van alle verenigingen wat hun meerkosten / minderontvangsten waren; 
 
Overwegende dat wij ook aan de betrokken diensten een overzicht gevraagd hebben van de 
uitbetaalde toelagen in de dienstjaren 2017-2018-2019 (dit is gebaseerd op de werkjaren van 
2016-2017-2018); 
 
Overwegende dat op basis hiervan wordt voorgesteld om nu in eerste instantie al aan alle vrije 
tijdsverenigingen een verhoging van 30 % van de toelagen uit te betalen gebaseerd op het 
gemiddelde van de toelagen uitbetaald in de dienstjaren 2017-2018-2019; 
 
Gelet op de voorgelegde tabellen met de berekening per vereniging; 
 
Overwegende dat de Chiro Nico en Chiro Ilse beiden hun kampen op het laatste moment hebben 
moeten annuleren; 
 
Gelet op het voorstel om hen een extra toelage van 25 euro per ingeschreven lid voor het kamp 
toe te kennen daar zij reeds heel wat onkosten gemaakt hadden en aan alle leden ook het 
grootste gedeelte van hun inschrijving hebben terugbetaald; 
 
Overwegende dat dit werd besproken in de corona relance werkgroep en die zich akkoord 
verklaarde met deze verhoogde toelage; 
 



BESLUIT, eenparig :  
 
Artikel 1 : Aan alle vrije tijdsverenigingen opgenomen in de voorgelegde lijst zal voor het 

dienstjaar 2020 een extra toelage van 30 % uitbetaald worden gebaseerd op het 
gemiddelde van de toelagen uitbetaald in de dienstjaren 2017-2018-2019. 

 
Artikel 2 : Deze extra toelage zal gefinancierd worden met middelen uit de Vlaamse toelage die 

de gemeente ontving ter ondersteuning van cultuur, jeugd, sport, media en de lokale 
besturen. 

 
Artikel 3 : Aan Chiro Nico en Chiro Ilse wordt 25 euro per ingeschreven lid voor het kamp 2020 

toegestaan ter compensatie van de onkosten voor de annulatie van hun kampen. 
 
Artikel 4 :  De financiële dienst wordt belast met de uitvoering van deze beslissing en zal indien 

nodig ook de nodige budgetten voorzien in de eerstvolgende aanpassing van het 
meerjarenplan 2020-2025. 

 
5. 

 
Vaststellen van het belastingreglement op masten en pylonen voor de aanslagjaren 2021-2025. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op artikel 40 §3, art. 41 en art. 330 het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van de provincie- en gemeentebelastingen; 
 
Gelet op de omzendbrief KB/ABB/2019/2 over de gemeentelijke fiscaliteit; 
 
Overwegende dat masten en pylonen het open karakter van het landschap verstoren; 
 
Overwegende dat de aanwezigheid van masten en pylonen op het grondgebied van de 
gemeente een substantiële invloed heeft op de aantrekkingskracht van de gemeente Lendelede 
als woonomgeving; 
 
Overwegende dat een belasting op masten en pylonen gerechtvaardigd is uit het oogpunt van 
alle voorgaande overwegingen; 
 
Gelet op de omzendbrief KB/ABB/2019/2 van 15.02.2019 houdende de onderrichtingen over 
gemeentefiscaliteit waarin vermeld wordt: “Belastingverminderingen of vrijstellingen voor 
constructies voor het produceren van groene stroom zijn aangewezen. De Raad van State heeft 
geoordeeld dat differentiaties ter aanmoediging van de productie van groene stroom een objectief 
en redelijk criterium uitmaken die het landschapsverstorende karakter van de masten en pylonen 
compenseren.(RvS 14 januari 2014 nr. 226.034; RvS 16 juni 2015, nr. 231.593)”; 
 
Gelet op de aanbeveling uit de omzendbrief KB/ABB/2019/2 van 15.02.2019 houdende de 
onderrichtingen over gemeentefiscaliteit om een vrijstelling te voorzien voor constructies voor 
openbare hulpverlenings- en veiligheidsdiensten;  
 
Gelet op het arrest van de Raad van State d.d. 16 juni 2015 nr. 231.593 waarbij geoordeeld 
wordt dat belastingvrijstellingen voor constructies die primaire overheidstaken uitoefenen 
objectief en redelijk verantwoord zijn; 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 :  Voor de aanslagjaren 2021 tot en met 2025 wordt een belasting geheven op 

allerhande masten en pylonen geplaatst in open lucht en zichtbaar vanaf de 
openbare weg.  

 



Artikel 2 : Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder: 
- Mast: een vaststaande verticale structuur die geplaatst wordt op een dak of op 

een andere bestaande constructie met een minimale hoogte van 18,5 meter. 
 
- Pyloon: een individuele en vaststaande constructie of steuntoren die opgericht 

wordt op het niveau van het maaiveld en die een minimale hoogte heeft van 
18,5 meter gerekend vanaf het maaiveld.  

 
Artikel 3 : De belasting is verschuldigd door de eigenaar van de mast of de pyloon op 1 maart 

van het aanslagjaar. 
 
Artikel 4 : De belasting wordt vastgesteld op 2.500 euro per mast of pyloon. De belasting is 

ondeelbaar. Er wordt geen vermindering of terugbetaling van de belasting toegestaan 
als de mast of pyloon in de loop van het jaar wordt weggenomen. 

 
Artikel 5 : Constructies voor het produceren van windenergie of andere vormen van groene 

stroom worden vrijgesteld van belasting, eveneens constructies die dienen voor 
openbare hulpverlenings-en veiligheidsdiensten. 

 
Artikel 6 : De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat wordt vastgesteld en 

uitvoerbaar verklaard door het college van burgemeester en schepenen. 
 
Artikel 7 : De belastingplichtige ontvangt vanwege het gemeentebestuur een aangifteformulier 

dat door hem behoorlijk ingevuld en ondertekend moet worden terug gestuurd. De 
belastingplichtige die geen aangifteformulier heeft ontvangen, kan het 
aangifteformulier terugvinden op de gemeentelijke website www.lendelede.be. De 
aangiftetermijn loopt van 1 maart t.e.m. 31 maart van het aanslagjaar. 

 
Artikel 8 : De belastingplichtige is gehouden elke wijziging in het aantal masten en/of pylonen 

waarvan hij eigenaar is geworden tijdens het aanslagjaar van onderhavig reglement, 
op eigen initiatief en schriftelijk aan het gemeentebestuur bekend te maken binnen de 
maand na de wijziging. 

 
Artikel 9 : Bij gebrek aan aangifte binnen de in artikel 7 gestelde termijn of ingeval van 

onvolledige, onjuiste of onnauwkeurige aangifte vanwege de belastingplichtige, kan 
de belasting ambtshalve ingekohierd. 

 Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belastingaanslag, 
betekent het college van burgemeester en schepenen aan de belastingplichtige, per 
aangetekend schrijven, de motieven om gebruik te maken van deze procedure, de 
elementen waarop de aanslag is gebaseerd evenals de wijze van bepaling van deze 
elementen en het bedrag van de belasting. 

 De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig dagen te rekenen van de 
derde werkdag die volgt op de verzending van die betekening om zijn opmerkingen 
schriftelijk voor te dragen. 

 
Artikel 10 : Op de ambtshalve ingekohierde belasting zal een belastingverhoging van 25% 

worden toegepast. Het bedrag van de belastingverhoging wordt gelijktijdig en samen 
met de ambtshalve belasting ingekohierd. 

 
Artikel 11 : De belasting moet betaald worden binnen twee maanden na verzending van het 

aanslagbiljet. 
 
Artikel 12 :  Bij niet betaling geschiedt de invordering der belastingen overeenkomstig de 

bepalingen van het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering 
en de geschillenprocedure van de provincie – en gemeentebelastingen. 

 
Artikel 13 :  De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan een bezwaarschrift indienen 

tegen de aanslag of de belastingverhoging bij het college van burgemeester en 
schepenen. Het bezwaar moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en 
gemotiveerd zijn. Deze indiening moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een 
termijn van 3 maanden vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending 
van het aanslagbiljet of vanaf de kennisgeving van de aanslag. 

http://www.lendelede.be/


 
Artikel 14 :  Dit belastingreglement treedt in werking op 01.01.2021 en zal worden 

bekendgemaakt overeenkomstig artikel 286 van het Decreet Lokaal Bestuur. 
 
Artikel 15 :  De toezichthoudende overheid wordt van de bekendmaking van het besluit op de 

hoogte gebracht overeenkomstig artikel 330 van het decreet over het lokaal bestuur 
van 22 december 2017. 

 
 
KERKFABRIEKEN: 
 

6. 
 
Kerkfabriek Sint-Katharina: Goedkeuren van de meerjarenplanwijziging 2020 – 2025.  
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gezien de meerjarenplanwijziging voor de periode 2020 - 2025 van de kerkfabriek van de 
parochie van St. Katharina, werd opgemaakt en goedgekeurd in zitting van de kerkraad van 13 
juli 2020; 
 
Overwegende dat het meerjarenplan van kerkfabriek Sint-Katharina door de gemeente 
Lendelede werd ontvangen op 19.08.2020; 
 
Overwegende dat in het meerjarenplan 2020 - 2025 de voorziene gemeentelijke dotatie aan de 
kerkfabriek jaarlijks bij de opmaak van het budget van de kerkfabriek verlaagd wordt met het 
bedrag van het boni van de rekening van het jaar N-2”; 
 
Overwegende dat voorgaande reeds geraamd werd in het meerjarenplan vanaf 2020 - 2025; 
 
Overwegende dat vanaf 1 januari 2020 de huuropbrengsten van de onderpastorie zijn 
weggevallen; 
 
Overwegende dat er in het oorspronkelijk meerjarenplan dakwerken aan de kerk werden voorzien 
voor 2022, maar die werken nu toch dringend dienen uitgevoerd worden in 2020; 
 
Overwegende dat in 2021 de doorgang naar de weekkapel moet heraangelegd worden; 
 
Overwegende dat voormelde meerjarenplanwijziging volgende exploitatietoelagen vooropstelt:  
2020: € 71.456,23  waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.255,52 bedraagt; 
2021: € 81.280,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 16.215,36 bedraagt; 
2022: € 76.515,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 15.264,74 bedraagt; 
2023: € 70.930,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.150,54 bedraagt; 
2024: € 71.075,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.179,46 bedraagt; 
2025: € 70.930,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.150,54 bedraagt; 
 
Overwegende dat voormelde meerjarenplanwijziging volgende investeringstoelagen vooropstelt: 
2020: € 80.500,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 16.059,75 bedraagt; 
2021: € 12.000,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 2.394,00 bedraagt; 
2022: € 0,00; 
2023: € 0,00; 
2024: € 0,00; 
2025: € 0,00; 
 
Gelet op het gunstig advies onder voorbehoud van het erkend representatief orgaan aan de 
meerjarenplanwijziging 2020-2025 van de kerkfabriek Sint-Katharina d.d. 31.08.2020; 
 
Na bespreking; 
 



Gaat over tot de stemming over de meerjarenplanwijziging 2020 - 2025; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De meerjarenplanwijziging 2020 – 2025 deel exploitatie van de kerkfabriek Sint-

Katharina wordt goedgekeurd met volgende exploitatietoelagen: 
2020: € 71.456,23  waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.255,52 
bedraagt. 
2021: € 81.280,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 16.215,36 
bedraagt. 
2022: € 76.515,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 15.264,74 
bedraagt. 
2023: € 70.930,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.150,54 
bedraagt. 
2024: € 71.075,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.179,46 
bedraagt. 
2025: € 70.930,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 14.150,54 
bedraagt. 

 
Artikel 2 : De meerjarenplanwijziging 2020 – 2025 van de kerkfabriek Sint-Katharina deel 

investeringen wordt goedgekeurd onder voorbehoud van het inschrijven van € 12.000 
op de MAR 4100 in 2021, zodat de investeringen in evenwicht zijn. Volgende 
investeringstoelagen worden hierbij goedgekeurd: 
2020: € 80.500,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 16.059,75 
bedraagt. 
2021: € 12.000,00, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 2.394,00 
bedraagt. 
2022: € 0,00. 
2023: € 0,00. 
2024: € 0,00. 
2025: € 0,00. 

 
Artikel 3 : Het krediet voor de gewijzigde toelagen zal ook voorzien worden in het gemeentelijke 

meerjarenplan 2020-2025 bij de eerstvolgende aanpassing. 
 
Artikel 4 : Een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan kerkfabriek Sint-Katharina, 

de provinciegouverneur en het Bisdom Brugge. 
 

7. 
 
Kerkfabriek Sint-Katharina: Aktename van de budgetwijziging 2020. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gezien de budgetwijziging over het dienstjaar 2020 van de kerkfabriek van de parochie van Sint-
Katharina, werd opgemaakt en goedgekeurd in zitting van de kerkraad van 13 juli 2020; 
 
Overwegende dat deze budgetwijziging binnen de grenzen van de meerjarenplanwijziging van de 
kerkfabriek blijft; 
 
Overwegende dat het aandeel van de gemeente Lendelede in de gemeentelijke 
exploitatietoelage vermeerdert met 602,49 euro en dus 14.149,78 euro bedraagt; 
 
Overwegende dat het aandeel van de gemeente Lendelede in de investeringstoelage 
vermeerdert met 10.274,25 euro en dus 16.059,75 euro bedraagt; 
 
Overwegende dat voormeld budget nu sluit met volgend resultaat : 
Exploitatieresultaat 2020 : + 0 euro. 
Algemeen Investeringsresultaat 2020 : 0 euro. 



 
Gelet op het gunstig advies van het erkend representatief orgaan aan de budgetwijziging 2020 
van de kerkfabriek Sint-Katharina d.d. 24.08.2020. 
 
Waarvan akte. 
 

8. 
 
Kerkfabriek Sint-Katharina: Aktename van het budget 2021. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de 
erkende erediensten; 
 
Gezien het budget over het dienstjaar 2021 van de kerkfabriek van de parochie van Sint-
Katharina, opgemaakt en voorlopig goedgekeurd in zitting van de kerkraad van 13 juli 2020; 
 
Overwegende dat dit budget binnen de grenzen van de meerjarenplanwijziging van de 
kerkfabriek blijft; 
 
Gelet op het gunstig advies van het erkend representatief orgaan aan het budget 2021 van de 
kerkfabriek Sint-Katharina d.d. 24.08.2020; 
 
Overwegende dat voormeld budget sluit met volgend resultaat : 
Exploitatieresultaat eigen financieel boekjaar : - 72.259,00 euro; 
Gecorrigeerd overschot N-2 (vorige dienstjaren) : + 10.590,29 euro 
Gemeentelijke exploitatietoelage : 61.668,71 euro, waarbij het aandeel van de gemeente 
Lendelede 12.302,91 euro bedraagt; 
Algemeen exploitatieresultaat : + 0 euro. 
 
Investeringstoelage :12.000,00 euro, waarbij het aandeel van de gemeente Lendelede € 2.394 
bedraagt; 
Algemeen investeringsresultaat: + 0 euro. 
 
Waarvan akte. 
 
 
PATRIMONIUM: 
 

9. 
 
Kennisname van de beslissing van Fluvius West en overige te verrichten formaliteiten m.b.t. de 
inbreng in natura naar aanleiding van de toetreding voor de activiteit openbare verlichting. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het Decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, inzonderheid de artikelen 
41, 279, 281, 283 en Deel III, Titel III betreffende de Intergemeentelijke samenwerking; 
 
Gelet op de beslissing d.d. 26 september 2019 waarbij de gemeenteraad goedkeuring verleende 
aan het aanbod ‘Fluvius Openbare verlichting en de toetreding tot Fluvius West voor de activiteit 
openbare verlichting; 
 
Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van Infrax West (heden Fluvius West) d.d. 9 
december 2019 tot kapitaalverhoging per 1 juli 2019 van het variabel kapitaal ten bedrage van 
1.365.575,00 euro door middel van 54.623 Aov-aandelen; 
 
Gelet op de beslissing van de raad van bestuur van Infrax West (heden Fluvius West) d.d. 9 
december 2019 tot verhoging per 1 januari 2020 van het vermogen van de 
distributienetbeheerder ten bedrage van 6.872.550,00 euro door middel van 274.902 Aov-
aandelen; 



 
Gelet op de beslissing van de buitengewone algemene vergadering van Fluvius West d.d. 9 
december 2019 waarbij de gemeente Lendelede als deelnemer voor de activiteit openbare 
verlichting werd aanvaard met ingang 1 januari 2020; 
 
Gelet op het inbrengverslag van de raad van bestuur van Fluvius West, het inbrengverslag van 
de commissaris en notulen (onderhands en notarieel) van de buitengewone algemene 
vergadering waarbij de inbreng voor de gemeente bestaat uit een definitieve inbrengwaarde van 
347.792,00 euro, vertegenwoordigd door hetzij 10.433 aantal aandelen Aov en 86.967,00 euro in 
cash; 
 
Gelet op het feit dat het cashgedeelte door Fluvius West werd gestort op 28 februari 2020 op 
rekening van de gemeente Lendelede; 
 
Gelet op het ontwerp van notariële akte houdende de inbreng in natura en de vaststelling van de 
verwezenlijking van de kapitaalverhoging zoals overgemaakt op 17 september 2020; 
 
Gelet op het voorstel van Fluvius West om deze notariële akte te verlijden op 17 november 2020 
om 14u00 op de campus te Torhout, Noordlaan 9; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Kennis te nemen van de beslissing van de algemene vergadering in buitengewone 

zitting van Fluvius West d.d. 9 december 2019 houdende de aanvaarding van de 
toetreding per 1 januari 2020 van de gemeente voor de activiteit openbare verlichting 
tot Fluvius West en de ermee gepaard gaande kapitaalverhoging. 

 
Artikel 2 : Haar goedkeuring te hechten aan het ontwerp van notariële akte houdende 

formalisering van hogervermelde inbreng in natura. 
 
Artikel 3 : Beslist de Heer Pedro Ketels, voorzitter gemeenteraad en de Heer Christophe 

Vandecasteele, algemeen directeur, aan te duiden om als gevolmachtigde van de 
gemeente de authentieke akte te ondertekenen op 17 november 2020 om 14u00 op 
de campus te Torhout, Noordlaan 9. 
Bij verhindering van één van bovengenoemde personen kan elkeen van hen – 
overeenkomstig de artikelen 281 en 283 van het decreet over het lokaal bestuur – 
schriftelijk op een informatiedrager naar keuze een bevoegde persoon aanduiden om 
in zijn/haar opdracht als gevolmachtigde de voormelde ondertekening te volbrengen. 
Dergelijke aanduiding zal aan de eerstvolgende gemeenteraad ter kennis worden 
gebracht. 

 
Artikel 4 : Het college van burgemeester en schepenen te belasten met de uitvoering van 

voormelde beslissingen alsook kennisgeving hiervan te verrichten aan de 
opdrachthoudende vereniging Fluvius West, ter attentie van het secretariaat (in pdf-
versie) op het e-mailadres vennootschapssecretariaat@fluvius.be. 

 
10. 

 
Aankoop telefooncentrale (VOIP) met bijhorende telefoontoestellen voor gemeentelijke 
dienstgebouwen en Sociaal Huis : Goedkeuring lastvoorwaarden met raming ten belope van 
40.000 euro (B.T.W. inclusief) en gunningswijze (onderhandelingsprocedure zonder 
voorafgaande bekendmaking). 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Overwegende dat de telefooncentrale in het Gemeentehuis en het Sociaal Huis verouderd is en 
dringend dient vervangen te worden; 
 
Overwegende dat ook de bijhorende telefoontoestellen dienen vervangen te worden indien wij 
optimaal gebruik willen maken van de nieuwe technieken; 

mailto:vennootschapssecretariaat@fluvius.be


 
Overwegende dat het met de nieuwe telefooncentrales mogelijk is om met één telefooncentrale 
diverse gebouwen met hun bijhorende diensten te bedienen; 
 
Overwegende dat het dan ook, in het kader van zowel een betere interne samenwerking, als een 
betere dienstverlening voor de burgers, aangewezen blijkt om deze centrale te gebruiken voor 
volgende gebouwen en bijhorende diensten: Gemeentehuis, Sociaal Huis, Cultuurdienst, 
Bibliotheek, Sportdienst en Technische dienst. 
 
Overwegende dat het aangewezen blijkt om ook prijs te vragen voor het onderhoudscontract voor 
de software en de algemene ondersteuning daar ook daar vaak prijsverschillen zijn; 
 
Overwegende dat in het bestek dan ook prijs wordt gevraagd voor het onderhoudscontract 
software voor 5 jaar en het onderhoudscontract algemene ondersteuning voor 5 jaar (beperkt tot 
8 u./jaar) om tot een correcte prijsvergelijking te kunnen komen en de raming dan ook werd 
opgemaakt rekening houdend met deze onderhoudskosten voor de komende 5 jaar; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, inzonderheid artikels 40 en 41, 
betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikels 326 tot en 
met 341 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en 
concessies, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 42, § 1, 1° a) 
(de goed te keuren uitgave excl. btw bereikt de drempel van € 139.000,00 niet); 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 90, 1°; 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop van een telefooncentrale (VOIP) met 
bijhorende telefoontoestellen voor de gemeentelijke dienstgebouwen en het Sociaal Huis” een 
bestek met nr. 2020/294 werd opgesteld door Gemeente Lendelede; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 33.057,85 excl. btw of 
€ 40.000,00 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de 
onderhandelingsprocedure zonder voorafgaande bekendmaking; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in de investeringsbudgetten van 
2020, op budgetcode ACT-01/00119-00/242000/Gemeente/IP-1; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
 
 
 
 
 
 



Artikel 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2020/294 en de raming voor de 
opdracht “Aankoop van een telefooncentrale (VOIP) met bijhorende 
telefoontoestellen voor de gemeentelijke dienstgebouwen en het Sociaal Huis”, 
opgesteld door Gemeente Lendelede. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals 
voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten. De raming bedraagt € 33.057,85 excl. btw of € 40.000,00 incl. 
21% btw. 

 
Artikel 2 : Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder voorafgaande bekendmaking. 
 
Artikel 3 : De uitgave voor deze opdracht is voorzien in de investeringsbudgetten van 2020, op 

budgetcode ACT-01/00119-00/242000/Gemeente/IP-1. 
 
 
SOCIALE ZAKEN: 
 

11. 
 
Goedkeuren van de aangepaste samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeente en Midwest 
n.a.v. de tewerkstelling van de intergemeentelijke preventiewerker gezondheid. 
 
De raad, in gesloten zitting, 
 
Gelet op het Decreet van 21.11.2003 en latere wijzigingen betreffende het preventieve 
gezondheidsbeleid; 
 
Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 05.04.2019 tot definitieve wijziging van 
diverse bepalingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 30.01.2009 betreffende de 
Logo’s;  
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22.12.2017 en latere wijzigingen;  
 
Gelet op het Decreet lokaal sociaal beleid van 09.02.2018 en latere wijzigingen;  
 
Gelet op de statuten DVV Midwest van 22.12.2017, gewijzigd d.d. 18.12.2018; 
 
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen d.d. 27.02.2019 waarbij 
de gemeente Lendelede het charter Gezonde Gemeente ondertekent;  
 
Gelet op de mail van 08.10.2019 (onze ref. OI-2019-0399) betreffende het aanbod i.v.m. de 
subsidies vanuit Vlaanderen voor een intergemeentelijke preventiewerking. Lokale besturen 
kunnen gebruiken maken van een structurele subsidie om hun werking rond preventie 
gezondheid verder uit te bouwen en te versterken. Naast de subsidie wordt een cofinanciering 
gevraagd van de besturen; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 20.02.2020 houdende goedkeuren van de 
samenwerkingsovereenkomst intergemeentelijke preventiewerker gezondheid met DVV Midwest; 
 
Overwegende dat intussen de aanwerving van deze preventiewerker is gebeurd en ook de 
taakverdeling tussen de diverse betrokken gemeenten,… duidelijker is; 
 
Overwegende dat op vraag van de gemeente Lendelede de financiering ook werd aangepast; 
 
Gelet op de beslissing van het vast bureau d.d. 01.07.2020 houdende goedkeuring van de 
aangepaste financieringstabel; 
 
Gelet op de voorgelegde aangepaste samenwerkingsovereenkomst, inzonderheid op artikel 3 
waarin de aangepaste financiering wordt vastgelegd; 
 
Overwegende dat het afsluiten van dergelijke overeenkomsten een bevoegdheid is van de 
gemeenteraad; 



 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig :  
 
Artikel 1 :  De voorgelegde aangepaste samenwerkingsovereenkomst intergemeentelijke 

preventiewerker gezondheid tussen de gemeente en DVV Midwest goed te keuren en 
akkoord te gaan om deze overeenkomst te ondertekenen. 

 
Artikel 2 : Deze beslissing, met bijhorende aangepaste samenwerkingsovereenkomst, vervangt 

onze gemeenteraadsbeslissing van 20.02.2020, alsook de dan goedgekeurde 
samenwerkingsovereenkomst. 

 
Artikel 3 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg te mailen aan 

Inge.Rots@izegem.be en saskia.verriest@midwest.be. 
 
 
ALGEMEEN: 
 

12. 
 
Goedkeuren van het verslag van de voorgaande zitting d.d. 24.09.2020. 
Het verslag van de voorgaande zitting d.d. 24.09.2020 wordt goedgekeurd met 15 ja-stemmen 
(Ketels P., Dewaele C., Fonteyne B., Rommens R., Lammertyn R., Viaene J., Parmentier N., 
Gheysens J., Moerkerke E., Bonte F., Debrabandere G., Vanoverbeke B., Jonckheere S., 
Vandenbroucke M., Devreese V.) en 2 onthoudingen (Vansteenkiste K., Desmet T.). 
 

13. 
 
Mondelinge vragen en mededelingen. 
 
 
 
1. Mededeling van burgemeester Carine Dewaele: stand van zaken inzake corona. 

 
Burgemeester Carine Dewaele geeft een stand van zaken aangaande corona binnen de 
gemeente. Dagelijks worden de cijfers van de Zorgatlas opgevolgd. De Zorgatlas toont waar 
de Covid patiënten zich op wijkniveau bevinden binnen de gemeente. Gisteren waren er 30 
positieve gevallen. Het betreft vooral jongere personen. Dit is tevens de tendens in West-
Vlaanderen. We vrezen voor een stijgende lijn. Tot op heden is het WZC gevrijwaard.  
De huidige strenge maatregelen met ingang van 19 november gelden voor 1 maand. 
Momenteel is men aan het werken aan de protocollen. Waarschijnlijk zal er opnieuw een 
verstrenging komen voor de cultuur -en sportprotocollen.  
Alles wordt op de voet gevolgd en de website wordt steeds up-to-date gehouden. Als iedereen 
zijn verantwoordelijkheid opneemt en zijn steentje bijdraagt, komen we hopelijk snel over deze 
crisis heen. 
 

2. Mededeling van schepen Bernard Fonteyne aangaande de lichten tijdens de wegenwerken en 
de verkeerssituatie naar aanleiding van Allerheiligenweekend. 

 
Schepen Bernard Fonteyne komt terug op de vraag van de vorige gemeenteraad omtrent het 
laten branden van de lichten tijdens de wegenwerken. Dit zal gebeuren, maar het zal ruimer 
zijn. Niet enkel aan de werken in de Wilgenlaan, Beukenlaan en Ingelmunstersestraat zelf 
zullen de lichten blijven branden, maar ook op het Dorpsplein, Heulsestraat, Izegemsestraat 
en Stationsstraat daar de cabine, die de lichten bedient, dit gebied overkoepelt. Dit kan niet 
per straat bediend worden. In functie van de veiligheid is dit nu de oplossing tot het einde van 
de werken. 
 
Raadslid Gudrun Debrabandere bedankt de schepen en juicht dit toe. 
 
 

mailto:Inge.Rots@izegem.be


Schepen Bernard Fonteyne duidt, in kader van het Allerheiligenweekend, dat de aannemer 
niet klaar geraakt is in de Ingelmunstersestraat. Er wordt wel éénrichtingsverkeer voorzien via 
Rozebeeksestraat – Ingelmunstersestraat – Pastoor De Beirstraat. De aannemer zorgt dat er 
hinder wordt vermeden en de bereikbaarheid van de begraafplaats wordt gegarandeerd. 
Parkeren in de Ingelmunstersestraat zal aan één zijde mogelijk zijn. Eventueel wordt een 
briefje met de nodige info voorzien voor de bewoners van Kasteelgoed en de 
Ingelmunstersestraat. 
 

3. Mondelinge vraag van raadslid Gudrun Debrabandere inzake de benaming op uittreksels. 
 
Raadslid Gudrun Debrabandere refereert naar de gemeenteraad van 14.03.2019 waarbij zij 
toen opmerkte dat de benaming van het gemeentehuis op uittreksels bij de betaling van de 
fotocabine in het Frans stond. Er werd toen gevraagd om dit in het Nederlands te plaatsen. Op 
heden is dit niet zo. Kan dit nogmaals opgenomen worden? 
 
Algemeen Directeur Christophe Vandecasteele legt uit dat dit wel gebeurd is. Er werd 
ondertussen reeds enkele keren aan de fotocabine gewerkt. Waarschijnlijk heeft een 
technieker de oorspronkelijke instellingen teruggezet waardoor dit opnieuw in het Frans staat. 
Dit zal opnieuw opgenomen worden.  
 

4. Mondelinge vraag van raadslid Gudrun Debrabandere omtrent de chirolokalen. 
 
Raadslid Gudrun Debrabandere haalt de briefwisseling van 03.10.2020 omtrent de armaturen 
en de rookmelders in de chirolokalen aan. Na de rondgang in de lokalen werd reeds gemeld 
dat de armaturen verdwenen waren, wat in de gemeenteraad ontkend werd. Ze is blij dat de 
armaturen en de rookmelders nu toch teruggeplaatst zullen worden en dit voor de veiligheid 
van de kinderen. 
 

5. Mondelinge vraag van raadslid Marnic Vandenbroucke inzake de Lendelede jeton. 
 

Raadslid Marnic Vandenbroucke informeert naar de definitieve cijfers inzake het aantal 
ingeleverde jetons nu de actie afgelopen is. Hoe wordt deze actie geëvalueerd? 
 
Burgemeester Carine Dewaele deelt mee dat er ondertussen 3256 jetons werden ingediend. 
Er werden er oorspronkelijk 5817 uitgedeeld. Er zijn nog 168 jetons in het woonzorgcentrum 
die door de bewoners in de cafetaria konden gebruikt worden. Tot op heden is de cafetaria 
gesloten, waardoor deze jetons nog achterblijven. Deze jetons mogen uiteraard nog gebruikt 
worden. Omgezet komt dit op 57%, wat een goed resultaat is.  
 
Raadslid Marnic Vandenbroucke bevestigt dat dit een mooi resultaat is. 

 
6. Mondelinge vraag van raadslid Marnic Vandenbroucke aangaande de betonplaat achter de 

loods van de technische dienst. 
 

Raadslid Marnic Vandenbroucke haalt het verslag van het CBS d.d. 07.10.2020 aan waarbij 
de betonplaat achter de loods van de technische dienst oorspronkelijk gebudgetteerd werd op 
50.000 euro. Dit blijkt nu verdubbeld te zijn. Heeft dit nog nut daar een deel van de activiteiten 
binnen afzienbare tijd verhuizen naar een tweede locatie? Hoe komt men tot die prijs? Wat is 
de bedoeling? 
 
Schepen Bernard Fonteyne duidt dat er prijs gevraagd werd om een stuk achter de loods te 
verharden om containers te plaatsen. Er zijn 2 containers voor tuinafval die nu op Hoeve 
Vercaemer staan. Het tuinafval kan beter opgeschept worden en gemakkelijker verwerkt 
worden op een betonnen plaats zodoende er geen steenbrokken onder vermengd worden.  
Oorspronkelijk werd voorzien om de containers in een put te steken, maar dit is onbetaalbaar. 
Nu zou er een plateau gegoten worden. Het wegvoeren van de aarde is kostelijk. Daarnaast 
dient er een bezinkingsput voorzien te worden i.f.v. opvang van vuil water. Daarenboven 
komen 2 extra regenputten van 10.000 liter. Momenteel kunnen we ons behelpen met de 
brandweer bij watertekort, maar dit mogen we niet leeg trekken. Het is sowieso een grote 
oppervlakte (die dient verhard te worden) waarbij we 8m van de rooilijn van de Rijksweg 
moeten blijven daar dit groenzone moet blijven.  



Daarbij wordt een zuivering van het water op deze gracht voorzien en een keermuur naar de 
buren toe teneinde een proper en verbeterd resultaat te hebben. De schepen bevestigt naar 
het raadslid dat al deze werken vervat zitten in het budget van 100.000 euro. 

 
7. Mondelinge vraag van raadslid Gudrun Debrabandere omtrent de heraanleg van de 

Kwadestraat. 
 

Raadslid Gudrun Debrabandere merkt op dat de Kwadestraat heraangelegd zal worden? Wat 
gebeurt er met de boomwortels die onder de straat zitten? Kan de aannemer de garantie 
geven dat die helemaal correct zal zijn? 
 
Schepen Bernard Fonteyne verduidelijkt dat de aannemer begonnen is met de uitvoering 
zoals door het studiebureau voorzien is. Er werden palen en platen in de grond gestoken. Nu 
zijn ze bezig met de gracht in stenen beton te leggen zodat alles stevig blijft. Dan gaan ze de 
baan uithalen tot 70cm diep om aansluitend beton in te gieten. Pas dan gaan ze opnieuw 
asfalteren. Volgens het studiebureau zou dit moeten volstaan voor de problematiek van de 
bomen. Het zou jammer zijn moesten we de bomen moeten rooien. 

 
8. Mondelinge vraag van raadslid Vicky Devreese inzake de mondmaskerplicht. 
 

Raadslid Vicky Devreese vraagt of er gecontroleerd wordt op herhaaldelijke overtredingen van 
de mondmaskerplicht. 
 
Burgemeester Carine Dewaele duidt dat er vanuit de Politiezone VLAS extra Covid ploegen op 
de baan zijn. In het weekend gaat dit om 3 ploegen, naast de reguliere ploegen, zijnde voor 
het noorden, midden en zuiden van Kortrijk. Er werden een paar klachten ontvangen omtrent 
het losjes omspringen met de maatregelen in de sportinfrastructuur. Van hieruit kwam de 
vraag naar extra politiecontrole, wat ook zal gebeuren. Tevens zal de sportfunctionaris de 
ploegen aanschrijven om te wijzen op de verplichtingen die er zijn. De korpschef vertelt dat het 
allemaal meevalt maar dat er wel onmiddellijk beboet wordt. 
 
Raadslid Vicky Devreese vraagt of er een extra boete voorzien wordt voor mensen die 
herhaaldelijk overtreden?  
 
Burgemeester Carine Dewaele stelt dat er telkens PV’s worden opgesteld die naar het gerecht 
en de procureur gaan. Men zal zeker niet mals zijn. Er wordt tevens onmiddellijk 250 euro 
geïnd.  

 
9. Mondelinge vraag van raadslid Francis Bonte aangaande een defect licht aan school. 

 
Raadslid Francis Bonte stelt vast dat het licht boven het zebrapad aan de poort van de school 
in de Stationsstraat al enkele dagen niet meer werkt. Werd dit reeds doorgegeven? 
 
Burgemeester Carine Dewaele bevestigt dat dit deze week werd doorgegeven. 
 
Schepen Bernard Fonteyne legt uit dat de armatuur kapot is en dit onmiddellijk werd besteld. 
Dit zal deze of volgende week hersteld worden.  

 
10. Mondelinge vraag van raadslid Francis Bonte omtrent de update van de site Nelca. 

 
Raadslid Francis Bonte informeert naar een update inzake de site Nelca. Heeft de coronacrisis 
hierop invloed? 
 
Schepen-Voorzitter Pedro Ketels zal een overzicht voorzien tegen de volgende 
gemeenteraad. 

 
11. Mondelinge mededeling van raadslid Jan Gheysens inzake de mondmaskerplicht. 

 
Raadslid Jan Gheysens pikt in op de vraag van raadslid Vicky Devreese omtrent de 
mondmaskerplicht. De sportverenigingen hebben wel degelijk een goede communicatie 
doorgestuurd omtrent de mondmaskerplicht. Er wordt vanuit de verenigingen zelf zeker goed 
op gehamerd. 



 
Burgemeester Carine Dewaele bevestigt dat ze deze communicatie ook ziet passeren op 
facebook. Vandaar nogmaals de vraag om via de sportfunctionaris nog eens iedereen te 
verwittigen.  

 
12. Mondelinge vraag van raadslid Jan Gheysens aangaande de verdere investeringen in 

veiligheid. 
Raadslid Jan Gheysens informeert naar de verdere investering in veiligheid in Lendelede, 
zijnde de uitbreiding van het ANPR-netwerk. Verwijzend naar de vorige vraag vanuit de fractie 
waarom gewacht werd met de uitbreiding van ons ANPR-netwerk en hiertoe de nodige 
investeringen te doen. In mei/juni werd geadviseerd om te wachten omdat men bezig was met 
de verdere uitbouw van een nationaal cameraschild, alsook de technologie van de huidige 
ANPR-camera’s die nog niet op punt stond. Qua tijdsduur kon men niet antwoorden hoe lang 
dit zou duren. Nu wordt vastgesteld in het laatste verslag van het CBS dat men overgaat tot 
aankoop van een extra camera wat de fractie enkel kan toejuichen. Is de technologie op zo’n 
korte termijn er zo snel op vooruit gegaan zodat het toestel beter zal zijn en de meest up-to-
date technologische ontwikkelingen zal bevatten? Staat het nationaal cameraschild al op 
punt? Of zal het toestel ertoe dienen om eraan gelinkt te kunnen worden?  
 
Burgemeester Carine Dewaele stelt dat het woord ‘wachten’ er kwam op advies van de 
korpschef. Het gaat niet om de technologie van de camera zelf, maar wel over de verbinding 
met het nationaal cameraschild. We hebben de bevestiging gekregen dat dit in het najaar in 
orde zou zijn. De locatie voor de derde ANPR-camera ligt vast. Alsook de camera is besteld. 
Fluvius moet de bekabeling leggen. Wij moeten ook nog een investering doen voor een kast 
die daarbij dient geplaatst te worden. Het dossier is lopende en zit in een stroomversnelling.  
 

 
Na de mondelinge vragen wordt de zitting van de gemeenteraad geschorst en wordt eerst de 
raad voor maatschappelijk welzijn behandeld daar er nog een mondelinge vraag is die behandeld 
dient te worden in de besloten zitting van de gemeenteraad waarbij de algemeen directeur deze 
zitting dient te verlaten. 
 
Na de zitting van de raad voor maatschappelijk welzijn, wordt de gemeenteraadszitting hernomen 
in besloten zitting voor het behandelen van volgende mondelinge vraag : 
 
13. Mondelinge vraag van raadslid Francis Bonte over de aankoop van een dienstvoertuig als 

bedrijfswagen. 
Daar het een mondelinge vraag betreft die de persoonlijke levenssfeer raakt, wordt deze 
vraagt behandeld in besloten zitting en wordt hierover geen zittingsverslag opgesteld. 

 
Dit verslag werd goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 19 november 2020. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD: 
 
De Algemeen Directeur,       De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
Vandecasteele C.        Ketels P. 


		christophe.vandecasteele@lendelede.be
	2020-11-23T10:13:53+0000
	Belgium
	Christophe Vandecasteele (Signature)
	Digitaal ondertekend


		pedro.ketels@lendelede.be
	2020-11-25T18:06:41+0000
	Belgium
	Pedro Ketels (Signature)
	Digitaal ondertekend




